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Høring av forslag til lov om registrering av enkeltpersoners gjeld (gjeldsregisterloven)   
 
 
 

Vi viser forslag til lov om registrering av enkeltpersoners gjeld (gjeldsregisterloven) sendt på høring 

25.oktober 2016. 

 

 

Det foreslås at usikrede kreditter som kredittkortgjeld og forbrukslån skal registreres i gjeldsregistre 

som etableres av foretak etter særskilt tillatelse. Finansforetakene skal være pliktige til å gi fra seg 

nødvendig informasjon til gjeldsregistre. 

 

 

Å tilgjengeliggjøre informasjon om privatpersoner gjeld gjennom et register er én mulighet for å 

dekke långivers informasjonsbehov om kundens gjeld. I denne sammenheng viser vi til vårt tidligere 

innspill av 1.februar 2013. 

  

 

Finansforetakene kommer til å ha rapporteringsplikter som følge av forslaget. Dersom det opprettes 

flere gjeldsregistre må samme informasjon rapporteres til flere registre. Rapporteringen gjelder 

imidlertid ikke offentlige organers informasjonsinnhenting. Vi legger dermed til grunn at meldeplikten 

ikke kommer til å bli omfattet av Oppgaveregisterets samordningsoppdrag. 

 

 

Brønnøysundregistrene ser positivt på at det er vurdert alternative løsninger til et register og ønsker 

i denne sammenheng å presisere følgende.  Altinn kan brukes for innrapportering av informasjon til 

et register. Med den funksjonalitet som Altinn tilbyr i dag, bl. a. gjennom samtykkeløsningen, ligger 

det imidlertid til rette for en konseptuelt annen tilnærming. Basert på den lovhjemlede retten til 

innhenting av informasjon om usikrede gjeldsforhold kan långiver rette en forespørsel til 

finansforetakene om denne kunden. Finansforetakene svarer med informasjon kun for denne 

kunden. I en slik løsning blir informasjon ikke lagret i et register som må oppdateres. Den skaffes 

derimot til veie «on demand», dvs oppdatert og begrenset til den personen det gjelder. Det er 

tilnærmingen Brønnøysundregistrene og finansnæringen (Finans Norge og Bits AS) vil bruke for å 
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dekke lignende informasjonsbehov, for eksempel når bostyrer i søk etter boets eiendeler via 

Bosiden i Altinn retter en forespørsel til bankene om kontoinformasjon eller når banker krever 

dokumentasjon på inntekt og formue ved søknad om lån. På den måten ivaretas Once-Only 

prinsippet ved at de dataene som allerede finnes, ikke dupliseres, men gjenbrukes ved utvikling av 

nye digitale tjenester. 

 
 
Med hilsen 
BRØNNØYSUNDREGISTRENE                                         

 
 
 
Lars Peder Brekk  Geir Jacobsen 
direktør  assisterende direktør 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer.  

 
Saksbehandler: Dörthe Koerner  75007942 

 
 
 
 
 
 

 


